
Vereinsausflug  
 
08. Juli 2018 
 
Freiwillige Feuerwehr Herrngiersdorf e.V.  
___________________________________________________________________ 

 -zum Mitnehmen- 

 

Die Freiwillige Feuerwehr Herrngiersdorf e.V. lädt ganz 
herzlich zum Vereinsausflug am 08.Juli 2018 ein.  
 

Das Ausflugziel ist München Stadt und 
Flughafen.  

 

 

Geplant ist eine Stadtführung in 
München mit dem Bus, danach 
geht es zum Flughafen 
München.  

 

 

 

Dort kann wer mag bei „Tante Ju´s Speisenwerkstatt“ 
Mittagessen.  

 

 

Anschließend ist eine 
Führung durch den Flughafen geplant, 
nach dieser Führung ist freie verfügbare 
Zeit beim Besucherhügel.  

 

 

 

Zum Abschluss ist ein gemeinsames Abendessen beim Lindenwirt in 
Ergolding geplant.  

 

Auf euere Beteiligung am Ausflug freut sich die Freiwillige Feuerwehr 
Herrngiersdorf e.V. 

 

Anmeldung bei Anton Mayer 0175/2258248 bis 24. Juni 2018 



Vereinsausflug  
 
08. Juli 2018 
 
Freiwillige Feuerwehr Herrngiersdorf e.V.  
___________________________________________________________________ 

 -zum Mitnehmen- 

 

 

Uhrzeit Programm Kosten 

07:00 Uhr 
07:02 Uhr 
07:05 Uhr 

Abfahrt Schlossbräukeller 
Abfahrt Bushaltestelle Dorfmitte 
Abfahrt Bushaltestelle Kindergarten 
(70min.)  

Bus übernimmt der Verein 

   

08:30 Uhr Check in Stadtführung in München  

09:00 Uhr 
Stadtführung mit dem Bus in München 
(120min.) 

Führung übernimmt der 
Verein 

   

11:00 Uhr Abfahrt Richtung München Flughafen 
(60min.) 

 

12:00 Uhr Mittagessen in „Tante Ju´s 
Speisenwerkstatt“  

Jeder darf selber bezahlen 

   

13:30 Uhr Check in Flughafen-Führung  
14:00 Uhr Flughafenführung im Bus (90min.) 

 
!!! Achtung es ist ein gültiger 
Personalausweis mitzuführen! !!! 

14 € Erwachsene 
12 € ermäßigt (Schüler, 
Studenten, Senioren, 
Behinderte mit Ausweis) 
10 € Kinder (8-14 Jahre) 

15:30 Uhr Zeit zur freien Verfügung am Flughafen 
Besucherpark 

 

   

17:00 Uhr Abfahrt zum Abendessen nach 
Ergolding zum Lindenwirt (30min.) 

 

   

18:00 Uhr Ankunft Abendessen beim Lindenwirt in 
Ergolding 

Jeder darf selber bezahlen 

   

19:30 Uhr Heimfahrt nach Herrngiersdorf  
   

ca. 20:00 Uhr Ankunft Herrngiersdorf    
 

 


